
                      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Dobrý den, naši milí žáci, učitelé, asistenti a všichni, co čtete naše 

první číslo Marmelády v tomto školním roce. Naše redakční rada, 

která se skládá ze 7 členů: Šarloty a Laury ze 7.A a Daniely, Jindřicha, 

Veroniky, Felixe a Zuzany z 8.B si pro vás připravila vánoční číslo. Přeji 

příjemné počtení a doufám, že se vám tohle číslo bude líbit.   

 

 

Kreativní okénko redaktorky 

Veroniky 
Jelikož se nám blíží Vánoce, pojďte si se mnou upéct nejměkčí 

perníčky, co jsem kdy jedla. 

Budeme potřebovat: 

Těsto: 

 500g hladké mouky, 250g moučkového cukru, 1 perníkové koření, 2 

lžíce medu, 2 lžíce rumu, 2 vejce a 100g změklého másla.  

Dále libovolná vykrajovátka, váleček, plech na pečení, pečicí papír, 

trošku mouky, aby se nám těsto nepřilepilo, a vajíčko na potření.  

Postup: 

Po vypracování těsta si předehřejeme troubu na 180 stupňů. Těsto si 

vyválíme na plát a vykrájíme si ho. Po vykrájení si těsto přendáme na 

plech a pečeme 6 minut. Po upečení potřeme rozšlehaným vajíčkem a 

necháme vychladnout. Když vychladnou, můžeme konzumovat.   

 

 



 

Vražda o Vánocích 
Bylo krásné vánoční ráno. Rodiče jedli snídani a děti sledovaly Sám 

doma a hádaly, co by mohly dostat za krásné dárky. Bohužel nevěděly, 

že dostanou jenom jeden dárek a to ten nejhorší na světě. 

                            ,,Hej Arthure, co si myslíš, že bychom mohli dostat za 

dárek?“ zeptala se Anna. ,,Co třeba ten medvídek, co sis tak přála?“ 

řekl Arthur. ,,To by bylo dobré,“ odpověděla. Jak už chvíli hádali, 

přestalo je to bavit. Tak dokoukali film a přemýšleli, kdy půjdou do 

centra za Santou. 

                         ,,Půjdeme hned jak přijdou teta se strejdou,“ řekl táta. 

Přišli asi tak za hodinu a potom se hned vydali na cestu. Jak přijeli, 

hned šli čekat do fronty k Santovi. Až na ně přišla řada, malá Anna si 

sedla na klín Santy. Bylo to skvělé, kromě stěžování táty Amuela a 

strejdy George ,,tihle lidi, ani se neupraví na svou práci, přesně 

Georgi, však vypadá jako bezdomovec a jako by právě odešel 

z hospody, a dokonce i tak de cítit, to když jsme tak pracovali my, tak 

jsme se intenzivně připravovali, abychom vypadali reprezentativně.“ 

Konečně skončili a zeptali se Arthura, jestli nechce jít též. ,,Ne, já už 

jsem moc velký na přání u Santy.“ Hned jak Anna skončila, táta Amuel 

ztratil nervy a šel za vedoucí obchodního centra a stěžoval si na Santu. 

,, Paní, nechtěla byste si prosím dávat větší pozor na to, koho 

najímáte za Santu, ať aspoň vypadá, jako by se sem zrovna nevydal 

z hospody.“ Paní souhlasila a Santu vyrazila.  

                           Odjeli domů a začali se chystat na večeři. Pustili se do 

jídla a po chvilce dojedli. Když dojedli, tak šli všichni kromě táty 

nahoru. Oni čekali a zpívali si koledy, zatímco táta umýval nádobí. 



                                             Mámě přišlo, že je Amuel dole dost dlouho a 

šla se za ním podívat, ale uviděla nejhorší věc na světě. Obří výkřik. 

Všichni běží dolů a vidí probodnutého Amuela ,, Co se tu stalo?“ ptal 

se strejda George, když chytal svou ženu, která omdlívala.,, P proč je 

probodnutý a ještě k tomu větví našeho stromku?“ ptá se máma. 

Počkali pár minut, až se trošku vzpamatují, a zavolali policajtům. 

                            Přijeli policajti a hned se ptali, co se stalo. Věděli, že 

měl v sobě borovicovou větev z vánočního stromku, byly otevřené 

dveře, pod hlavou oběti byla santovská čepice napuštěná 

chloroformem.,, Takže tohle budeme muset vyřídit hned, nevíte, kdo 

by to mohl udělat?“ zeptal se policajt Jerry. ,,No, mohl to udělat ten 

chlápek z obchodu, co dělal toho Santu.“ řekl George ,,Proč by to 

dělal?“ ptal se policajt. ,,On ho totiž nechal dnes Amuel vyhodit, aha, 

tak to dává smysl, ale proč by ho zabíjel jenom kvůli práci, no on už 

stejně vypadal, že ty peníze hodně potřebuje, možná se naštval a 

nedokázal se ovládnout, to je možné, ale stejně to budu potřebovat 

prověřit.“ 

Policajt to začal prověřovat a všiml si nějakého nápisu ze vnitřku 

čepice, podíval se a všiml si nápisu. Bylo to jméno toho Santy. 

,,Tak máme jméno, to stačí ne?“ ptal se George. ,,Bohužel, pane, ale 

budeme muset mít trochu více informací na zatknutí pachatele, 

nemáte třeba nějaké kamery okolo domu?“ zeptal se Jerry. ,, Ano, 

pane, v pokoji vedle jsou záznamy, chtěl byste se podívat?“ 

poznamenala matka. ,, Cože,vy máte kamery?“ 

Jerry na to kývl a šel se s matkou podívat na záznam kamer. ,, Počkat, 

však ten muž s čapkou je George, to není možné, proč by to dělal, 

však miloval Amuela, no, paní vypadá to tak, že ne dost,“ matka 

zůstala v šoku, zatímco Jerry odešel ven a šel zatknout strejdu George. 

Jak mu dal ruce do pout, všichni zmlkli.,, Pane, co to děláte, proč ho 

zatýkáte?“ ptala se teta. ,,Paní, musím vám oznámit, že ten, kdo byl 

na kamerách, nebyl Santa, ale byl to pan George. Georgi, je to 



pravda? Ano, je to pravda. Ale proč bys to dělal? No, všechno se má 

tak, že měl jsem velké potíže, byl jsem závislý na alkoholu a dostal 

jsem se do velkých problémů, které by vás mohly ohrozit a Amuel mě 

chtěl prásknout. To jsem nemohl dovolit, tak jsem se naštval a nechal 

dělat ruce, co chtějí, až se to dostalo k tomuhle.“ přiznal se George. ,, 

Tak jak vidím, náš člověk se přiznal, to už tedy můžeme jít. Upřímnou 

soustrast, celá rodino,“ a tak Jerry odvedl George na stanici a rovnou 

do vězení. Zatímco byla celá rodina v útrapách. 

   

                                  Redaktorka: Zuzana 

                             

 Největší hry prosince 

1. prosince         Steamworld build 

Steamworld Build je budovatelská a strategická hra, která nám otevírá 

možnost prozkoumat různé žánry. Příběh se odehrává v době 

nevyhnutelné zkázy, kdy se na scéně objevují roboti. Jedinou nadějí 

na záchranu je znovuobjevit dávno zapomenuté technologie, které 

umožní opustit tuto planetu. Na povrchu planety budujete město, ale 

klíčovým prvkem hry je podpovrchový svět. Budete prokopávat tunely 

a odhalovat tajemství, která se skrývají pod zemí. Každý vytvořený 

tunel může odhalit nové zdroje, nebezpečí nebo dokonce opuštěná 

technologická zařízení. 

Na PC, Xbox one, Xbox series X/S, PS4, PS5 , Nintendo Switch a Game 

pass 

 

 

 



 

 

 

5. prosince       A  Highland song 

Adventura ze skotských vysočin, za které se vydáme v kůži Moiry. 

Moira nikdy neviděla moře, ale dopis od jejího strýce vše změnil. A 

tak mladá dívka uteče z domova a jde vstříc záhadnému majáku. 

Na PC a Nintendo switch 

 

 

 

 

 

 

 

5. prosince      Blood west 

Drsná retro střílečka, která je zasazena do prostředí divokého západu. 

Jako hrdina se postavíte zvráceným démonům a pradávným hrůzám. 

Blood west vyžaduje, abyste správně a moudře promýšleli své kroky, 

abyste byli nenápadní, získali výhodu a utočili ze stínů. 

Na PC 

 

 

 



 

 

 

5.prosince      KINGPIN: RELOADED 

Jedná se o retro hru first person vylepšenou verzi hry Kingpin: Life of 

Crime z roku 1999. Remáster se pochlubí přepracovaným grafickým 

kabátkem, vyváženou hratelností, novým systémem úkolů a podporou 

4 K. Jinak je to známý drsný příběh o pomstě, kde přebíráte kontrolu 

na pouličním gangem. A půjdete vykrádat sejfy a bránit se. 

Na PC 

 

 

 

 

 

 

 

5. prosince      Disney Dreamlight valley 

Hrdinové a padouši světů Disney a Pixaru se setkávají v údolí, které 

kdysi kypělo životem a komiksoví hrdinové zde žili v harmonii, avšak 

jednoho dne toto místo zasáhla strašlivá událost, ze země vyrostly 

noční trny, které obyvatelům vzaly vzpomínky a čekají na záchranu. 

Naším úkolem je osvobodit hrad a odemknout říše jednotlivých 

postaviček. V každém království čekají výzvy, řešení, hádanky a úkoly. 

Představte si to jako The Sims a akční adventuru v jednom.  

Na PC, PS, Xbox a Nintendo Switch 



 

 

 

7. prosince       Avatar: Frontiers of Pandora 

Z pohádkového světa se přesouváme na nádherný měsíc Pandoru, 

jehož nedotčená příroda čelí obrovskému ohrožení. Hráči se ujmou 

role jedné ze zástupkyň rasy Na'vi, která byla jako dítě unesena RDA a 

vychována ve snaze naučit domorodé obyvatele lidským způsobům. 

Po patnácti letech je osvobozena, ale ve své domovině se cítí jako 

cizinec. Hra Avatar bude nabízet pohled z první osoby, zatímco při 

jízdě na hřbetech koní a létajících ikranech budeme moci užívat 

pohledu z třetí osoby. Jak budeme konfrontováni s nepřátelskými 

lidmi, bude zcela na nás, jakým způsobem se s nimi vypořádáme. 

Na PC, PS5 a Xbox Series X/S 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

7. prosince       WARHAMMER  40000: Rogue trader 

                                                                                                                                                                                     
V novém klasickém příběhovém RPG se ocitáme v oblíbeném fantasy 

světě Warhammer 40,000.   Zaujmeme roli potomka starobylého rodu 

vesmírných obchodníků a průzkumníků. Na příkaz císaře se vydáváme 

do průzkumu mnoha systémů v Koronus Expanse, což jsou sotva 

zmapované a neuvěřitelně nebezpečné oblasti vesmíru, plné 

nebezpečných tvorů. V čele týmu hrdinů povedeme taktické bitvy a 

budeme mít možnost formovat naši cestu vlastními rozhodnutími. 

Na PC, PS5 a Xbox Series X/S 

 

 

 

 

 

 

 



8. prosince       Against the storm 

Začínáme v sci-fi a přesouváme se do temné fantasy, kde budete 

stavět město čelící apokalyptickému dešti. Tato civilizace, skládající se 

z různých ras, bude vznikat v divočině plné nebezpečí. Lišky, bobři, 

ještěři, lidé a harpyje budou společně bojovat o přežití tváří v tvář 

nekonečným výzvám. Klíčem k úspěchu bude využívání jedinečných 

schopností každé skupiny. I když selžete, hra neskončí. S pomocí 

stovek modifikátorů a pěti odlišných biomů každá expedice do 

divočiny přináší nové výzvy a neopakovatelné zážitky. 

Na PC 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

13. prosince     Pioneers of Pagonia 

S pionýry se vydáte na dobrodružství za objevováním bájného 

souostroví Pagonie. Budete zde zakládat vesnice, uzavírat spojenectví 

s místními obyvateli, a nakonec se zapojíte do bojů. Wertich tuto hru 

popisuje jako ultimátní simulační titul. Ostrovy budou generovány 

procedurálně a vaši poddaní budou tvrdě pracovat, těžit kameny a 



sbírat bobule. Plná verze hry by měla být dostupná přibližně za šest 

měsíců. 

 

Na PC [předběžný přístup] 

 
 

 

 

 

 

 

 

14. prosince     House Flipper 2 

Máte již za sebou předvánoční úklid? Pro praktické procvičení můžete 

vyzkoušet simulaci renovace domu, která nabídne ve svém druhém 

díle větší a lepší zážitek. Tentokrát nebudete pouze malovat válečkem, 

zametat koštětem nebo používat šroubovák – dostanete do rukou i 



pořádné bourací kladivo. Hlavní novinkou je možnost postavit si 

vlastní dům od samotných základů a následně ho ziskově prodat. 

Sandboxová část hry doplňuje příběhový prvek, který vás provede 

základy a naučí vás, co a jak správně dělat. 

Na PC 

 

 

 

 

 

 

 

 

Další hry, co vychází 

Batman: Arkham Trilogy - 1. 12. na Switch 

Dragon Quest Monsters: The Dark Prince - 1. 12. na Switch 

The Lost Legends of Redwall: The Scout Anthology - 1. 12. na 

PC, PlayStation a Xbox 

Murder Mystery Paradox: Fifteen Years of Summer - 2. 12. na 

PC 

Arashi: Castles of Sin - Final Cut - 5. 12. na PC, PlayStation a 

Quest 2 

Skater XL - 5. 12. na Switch 

The Lord of the Rings: Return to Moria - 5. 12. na PS5 

Vampire: The Masquerade - Swansong - 5. 12. na Switch 

Born of Bread - 6. 12. na PC, PS5, Xbox Series X/S a Switch 



The Day Before - na PC 

Arizona Sunshine - 7. 12. na PC VR, Quest a PS VR2 

Outer Wilds - 7. 12. na Switch 

Against The Storm – 8. 12. Na PC 

Hammerwatch II - 12. 12. na PS5 a Switch 

Polda 2 Remást - 12.12. Na PC 

Resident Evil 4 (Remake) - 20. 12. na iOS a Mac 

 

Redaktoři: Jindřich, Felix 

 

 

Sob polární 
Žije ve velkých stádech. Vyskytuje se v subpolárních až polárních 

částech severní polokoule, např: Sibiř, Aljaška, Kanada, Grónsko. Živí 

se především bylinami a lišejníky, lumíky nebo mláďata mořských 

ptáků. Vyznačuje se velkým parožím. A je známý jako zvíře, které 

táhne Santovy sáně. 

 

Redaktorka: Šarlota 

 

 

 

 



 

 

 

Rozhovor s paní učitelkou 

Mezírkovou 

Proč jste se stala učitelkou? 

1)Protože už jako malá jsem měla v 1. a 2. třídě tak skvělou 

paní učitelkou, že již tenkrát jsem se rozhodla být jako ona a 

učit na 1. stupni. Už jsem se té myšlenky nepustila. 

 

Líbí se vám na naší škole? 

2)Na škole se mi zatím líbí a doufám, že mě v tom budou 

všechny místní hodné a zvídavé děti každý den jen utvrzovat. 

 

Co ráda děláte ve volném čase? 

3)Volný čas trávím s rodinou. Rádi sportujeme, jezdíme na 

výlety a poznáváme hrady a jeskyně. 

 



Máte nějakou vtipnou vzpomínku na naši školu? 

4)Vtipnou historku zatím nemám, ale usmívám se, když si 

vzpomenu na první školní den (4. září 2023) po mateřské, kdy 

jsem na budík vstala sice hned, ale následně zvonil ještě asi 

4x, protože jsem nebyla schopná najít správné tlačítko pro 

jeho vypnutí. Šest let mi byly budíkem pouze mé malé děti a 

ty člověk jen tak nevypne. 😊 

 

Jaký jste měla pocit z první vyučovací hodiny? 

5)První hodina byla setkání všech tříd a zaměstnanců školy na 

školním hřišti. Mile mě tenhle způsob zahájení překvapil a 

dostala jsem od svého žáčka i kytici. To bylo krásné gesto. 

 

Změnila byste na škole něco? 

6)Na škole působím 6 týdnů, určitě mi nenáleží cokoliv měnit. 

Těším se, co vše letos zažiji, zažijeme. 😊  

                       

 

 Připravila redaktorka: Daniela 

 Přání k Vánocům  

Kateřina Láníčková 7. A – kosmetika, baggy jeans, nějaká 

knížka, černá mikina, velký plyšák 

Nikol Mazlová 7.B - oblečení a sluchátka 



Veronika Vaculíková 6. - černá aktovka od Pumy, 2 vlny na 

háčkování, T - mobile sluchátka 

Michaela Střítecká 6. - chytré hodinky a jelly beans 

Veronika Spáčilová 6. - dlouhá bunda, klapky na uši , 

gravitrax, čepice bez bambule a kosmetika 

Vendula Klevetová 3.B - nový tablet  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

Redaktorka: Laura Hynková 

 

 

Děkujeme za to, že jste si přečetli vánoční číslo, a loučíme se 

s vámi rádi ze školního týmu Marmelády.** 


